PORTARIA Nº 1462, de 05 de setembro de 2017

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES ÉTNICAS E

CONTEMPORANEIDADE, NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 111/2017, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E) de 11/08/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de alunos especiais

do Curso de Pós-Graduação em Relações Étnicas e Contemporaneidade, nível mestrado

acadêmico, com área de concentração em Relações Étnicas, Gênero e Sociedade, Campus

Universitário de Jequié, de acordo com as relações constantes do Anexo Único desta

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por disciplina.

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria

Setorial de Curso da UESB Campus de Jequié, para efetivarem suas matrículas,

pessoalmente ou por procuração com firma reconhecida, nos dias 11, 12 e 13 de setembro

de 2017, apresentando a documentação exigida, observando o item 4. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1462/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES ÉTNICAS E CONTEMPORANEIDADE, NÍVEL

MESTRADO ACADÊMICO

(EDITAL N° 111/2017)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: LINGUAGENS VISUAIS E ETNICIDADE DAS POPULAÇÕES AFRO-

BRASILEIRAS

DOCENTE: EDSON DIAS FERREIRA

CANDIDATO (A)

ARLETE CATIA DOS SANTOS CARDIM VALADARES

MARLI CARNEIRO DOS SANTOS

VALMIRA RODRIGUES SODRÉ

DISCIPLINA: TÓPICOS ESPECIAIS II

DOCENTE: ALEXANDRE DE OLIVEIRA FERNANDES

CANDIDATO (A)

CAIO CÉSAR SILVA ROCHA

CARLA ALMEIDA OLIVEIRA DE ARAÚJO

ELAINE RODRIGUES NASCIMENTO

EVA FONSECA SILVA SPÍNOLA

EVANILDA TELES DOS SANTOS PEDROSA

JAQUELINE SOUZA DE JESUS

LAÍS MELO ALMEIDA

MARCELA DALCON DE FREITAS

SARA DE FRANÇA FERREIRA

DISCIPLINA: PENSAMENTO RACIAL BRASILEIRO COM ÊNFASE EM QUESTÕES

INDÍGENAS.

DOCENTE: DANILO CÉSAR SOUZA PINTO

CANDIDATO (A)

ELAYNY LOPES COSTA

DISCIPLINA: FAMÍLIA, GÊNERO E GERAÇÕES

DOCENTE: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DI GREGÓRIO

CANDIDATO (A)

ALESSANDRA DE JESUS SANTANA

EULINA PATRICIA OLIVEIRA RAMOS PIRES

MARCUS JOSÉ SOUZA SILVA

RAFAELLA CÂNCIO PORTELA DE SOUZA

VÉCIO LUIZ LEITE LIMA

YAMIN BEHRMANN PEREIRA

DISCIPLINA: TÓPICOS ESPECIAIS I

DOCENTE: MARISE DE SANTANA

CANDIDATO (A)

ADEMAR OLIVEIRA CIRNE FILHO

CARLOS GILVAN ALVES DE SOUZA FILHO

EDLÉA DA SILVA CASAES

GERONCIO SILVA BARBOSA

JAQUELINE VIANNA ALMEIDA

JOÃO MAGNO CHAVES

JUCIARA DE AMORIM SANTANA SOUZA

ROSEMARY SANTOS SOUZA

SAMYLLE SERRA RIOS

VANESSA CAROLINE SILVA SANTOS

SUPLENTES

MARIANA NEVES LIMA 1º SUPLENTE

LUCILÉA DE SOUZA MIRANDA 2º SUPLENTE

LUCIELMA LOPES DE OLIVEIRA 3º SUPLENTE

MARTA TAMANDARÉ DA SILVA 4º SUPLENTE

DISCIPLINA: CULTURA, MÍDIA E GÊNERO

DOCENTE: ADRIANA MARIA DE ABREU BARBOSA

CANDIDATO (A)

AISSI BRAGA DE OLIVEIRA

ALINE APARECIDA VIEIRA VITALINO

ARIANE LIMA RIBEIRO

CAIO CÉSAR SILVA ROCHA

EDMILA SILVA DE OLIVEIRA

FILIPE PEREIRA ALMEIDA

JEANE DA SILVA ROSÁRIO

MARCUS VINÍCIUS DE SÁ LESSA

DISCIPLINA: GÊNERO E SUAS RELAÇÕES COM GERAÇÃO, ETNIA E CLASSE

DOCENTE: MARY GARCIA CASTRO

CANDIDATO (A)

ARIZLA  N. MATOS DE OLIVEIRA

CONSTÂNCIA CASAES ALMEIDA

FERNANDA LIMA VIEIRA

JOSCINARA DE AMORIM SANTANA

JULIANA SILVA MARTINS E MENEZES

MARIA CRISTINA NASCIMENTO DE SOUZA

SILVANIR ROCHA DOS SANTOS

DISCIPLINA: ESCOLARIZAÇÃO E DESIGUALDADE DE RAÇA E GÊNERO

DOCENTE: REGINA MARQUES DE SOUZA OLIVEIRA

CANDIDATO (A)

 AILTON FILGUEIRAS DA SILVA

 ANATILDES LIMA DE CARDOSO CAROSO

 CLAUDINEIA DE JESUS NASCIMENTO QUADROS REIS

 ISABELA PINTO MAGNO MARTINS

LIDJA ALMEIDA DOS SANTOS

 PRISCILA COSTA LIMA

 ROSE CLAUDIA OLIVEIRA DE ANDRADE

 SAMIRA BARROS AGUIAR

 TAINAN SILVA GALDINO

 VALDIRENE SANTOS ROCHA SOUSA